I N D E X

cus unum idemque sit. Vide Orationem Favorini apud Gellium Lib. XIV. c. 1. Chaldeos egregie refutantur. Sed, in notis ad Oraculum, Chaldeorum artem ab aliis Sapientibus confutatam ostendimus, ad v. 382. Graci Astronomia prestantiores Chaldeis. Lib. I. Sect. 2. cap. XVII.

G R A E C I à Stanlio, saltem ii de quibus Eusebius Prep. Ev. Lib. IV. cap. 5. loquitur, existimantur Zoroastrii sequuti. Hic tamen de Chaldeis nihil habet, eo in loco, & lauat tantum r̄lo Εὐλογίαν τῶν περὶ τὴν Ἑγκένωσιν. At hec non sicut vulgaris Graecorum Theologia, neque adeo Poëtarum, sed aliquot tantum Philologorūpōn; nempe, Pythagoreoruī & Platonicoī, qui eam ex Oriente in Graeciam adūlīse converabantur. Vide initium Verlūm Aurēorum, & ad id Hieroclem. Proclus quoque Barbarum Philosopham, seu Theologiam eandem ac Grecoīam existimat, mutatis nominib⁹. Theol. Lib. 6. c. II. in loco qui adfertur ad vocem Hecate.

H.

Harmonia colorum que ad Or. v. 201.
Haruspicina Chaldeis nota. Lib. I. S. 2. c. XXIII.
HEBRÆI junguntur Chaldeis, in Oraculo addato Lib. I. Sect. 2. cap. 1. & utrique dicuntur σέξιζης Θεὸς ἡγεῖς. Quare hoc conveniat Hebreis notum est, ad Chaldeos quod adinbet crediderim ad eorum Teletas adducti, que Ἀ̄gyptiaci puriores erant, bac de ratione. Nimirum, Ἀ̄gyptici, atque Gentes credebantur invocare terrestres Demonas, unde & minis eos terrebant (nam id Demonum genus timidum esse confessabatur) sed Chaldei, qui solos ὑπερτερουσιν Θεούς celebant, ab eis modicis abstinebant, Jamblichus hoc docet Sect. VI. c. 7. τὸ δὲ Χαλδαιοὶ παρὰ οἱ δικαιοὺς καθηρίσθαι τοὺς προστὰς θεοὺς λέγονται, δόμασι αποτελεῖσθαι. Apud Chaldeos, apud quos distincta est pura ad

solos

PHILOLOGICUS.

solos Deos oratio, nullibi proferuntur missæ. Secundum fortè neque apud omnes Chaldeos, neque semper obtinuit. Ceterum notatu dignissimum est hoc Oraculum, quod neque à Judeo, neque à Christiano, neque etiam ab Ethnico è vulgo fangi potuit.

HECAE, Media inter geminos Cosmogogos, Lib. I. Sect. 2. capp. VI. & VII. Non videtur verisimile, Chaldeos veteres, Lingue Graeca & opinionum Graecorum ignorari, Numen bīc Græcum (de quo vide Volvum Throl. Gent. Lib. II. c. 29.) divinis Naturis, quibus nulla Græca nomina impedita, immiscuisse. Crediterim potius eos qui Græci hec veteriunt, scim invenient nomen Chaldaicum adhuc Græco Hecate, & quedam fortè similia de Numine Chaldaico dicerentur iis que de Hecate apud Græcos dicebantur, voce mērē Græca esse usq[ue] ad exprimentiam Chaldaicam. Fortè Chaldei vocabant hoc numen ΝΥΤΗ chada, quod unam significat. Vide Ada. Atque hac cū dudum scriptis sum, non leviter in sententiā bac confirmatus sum, letis bīcē Procli verbis, que exstant Lib. VI. cap. XI. Theol. Plat. Postquam Cap. X. de Trinitate οὐαὶσεργά git, loquuntur Cap. XI. de Trinitate ζεργά, atque bac conflare tribus Unitatibus, quarum primam Dianam Virginem secundam Proserpinam, tertiam Minervam Virginem vocant ἐδεινώς Τεοστάτης ζεργά. Græcanice Theologiz principes; deinde subdit: παρέχεται ταῦτα δι’ εἰρηνής εὐρεγένετο Λέβατη, apud barbaros eadem diversi nominibus significantur: τὸ δὲ πότερον εἰρηνής εὐρεγένετο Λέβατη οὐ Εὐρέτω, primam enim Unitatem illi vocant Hecaten, secundam Animam, tertiam Virtutem. Verum hoc in bīce observandum, ordinem bujus Trinitatis non esse cum qui à Pictlo describitur, quod fortè ex variis sententiis, aut alterutrius non sat sīda memoria fluxit. Ceterum mendum est in Pictlo, ad Oracula p. 96. ubi dicit de Hecate: εὸ δέξια πότερον εὐρεγένετο Λέβατη. Legendum est, ut apparet ex pagina